
Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY Návod na vyplnění

Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Teplice Datum: 12.5.2021

Zadavatel: IČ: 00266621
Statutární město Teplice DIČ:

Uchazeč: IČ: 03028666
DIČ: CZ03028666

Projektant: IČ: 28693094
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D19014

Stavba:

Místo: Teplice Datum:

Zadavatel: Statutární město Teplice Projektant:
Uchazeč: Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Rekonstrukce mostního objektu - Zámecká zahrada, Teplice

12.05.2021

CZK 2 781 994,16

2 781 994,162 299 168,73SO 201 Most 

2 299 168,73 2 781 994,16

Měnit lze pouze buňky se žlutým podbarvením!

1) na prvním listu Rekapitulace stavby vyplňte v sestavě

a) Souhrnný list
- údaje o Uchazeči

(přenesou se do ostatních sestav i v jiných listech)

b) Rekapitulace objektů
- potřebné Ostatní náklady

2) na vybraných listech vyplňte v sestavě

a) Krycí list
- údaje o Uchazeči, pokud se liší od údajů o Uchazeči na Souhrnném 

listu
         (údaje se přenesou do ostatních sestav v daném listu)

b) Rekapitulace rozpočtu
- potřebné Ostatní náklady

c) Celkové náklady za stavbu
- ceny u položek
- množství, pokud má žluté podbarvení
- a v případě potřeby poznámku (ta je ve skrytém sloupci)

D19014

Rekonstrukce mostního objektu - Zámecká zahrada, Teplice

Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

2 299 168,73

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 299 168,73 482 825,4321,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Teplice Datum: 12.05.2021

Zadavatel: IČ: 00266621
Statutární město Teplice DIČ:

Uchazeč: IČ: 03028666
DIČ: CZ03028666

Projektant: IČ: 28693094
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 299 168,73

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 299 168,73 21,00% 482 825,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 781 994,16

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Teplice Datum: 12.05.2021

Zadavatel: Statutární město Teplice Projektant:
Uchazeč: Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 299 168,73

HSV - Práce a dodávky HSV 1 985 037,29

    1 - Zemní práce 426 530,02

    2 - Zakládání 168 959,72

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 543 471,98

    4 - Vodorovné konstrukce 374 394,75

    5 - Komunikace pozemní 128 160,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 157 071,10

SO 201 - Most 

Rekonstrukce mostního objektu - Zámecká zahrada, Teplice

SO 201 - Most 

Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o.

Rekonstrukce mostního objektu - Zámecká zahrada, Teplice

Strana 2 z 15



    997 - Přesun sutě 140 338,04

    998 - Přesun hmot 46 111,68

PSV - Práce a dodávky PSV 129 131,44

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 47 111,64

    782 - Dokončovací práce - obklady z kamene 82 019,80

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 185 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 105 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 60 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 20 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Teplice Datum: 12.05.2021

Zadavatel: Statutární město Teplice Projektant:
Uchazeč: Manipulace Investice Konstrukce ROsenkranc s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 299 168,73

D HSV Práce a dodávky HSV 1 985 037,29

D 1 Zemní práce 426 530,02

1 K 111212211
Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1 m 
s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5

m2 60,000 55,00 3 300,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky do 1 
m s odstraněním pařezu do 100 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení vytěžené dřevní 
hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady nebo s 
naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se 
zhutněním po odstranění dřevin. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na uložení shrabu na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Ceny nelze použít: a) pro úplnou likvidaci porostu při 
přípravě staveniště apod.; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-
1 Zemní práce, b) pro odstranění kořenových výmladků; tyto práce se 
oceňují individuálně, c) -2211 až -2224 pro jednoleté semenáče 
dřevin, náletů v bylinném stavu; tyto práce se oceňují cenami souborů 
cen 185 80-42 Vypletí nebo 183 41-13 Odplevelení výsadeb. 5. 
Průměr kmene stromů nebo keřů se měří 0,15 m nad terénem. 6. 
Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 
souvislé plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených 
obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než 
půdorysná plocha staveniště (upravované plochy), uvažuje se pouze 
tato plocha. 7. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 
případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

2 K 112151113
Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene do 400 mm

kus 1,000 950,00 950,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 
průměru kmene přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví 
na vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 
pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 
nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. 
Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
oceňují individuálně. 

3 K 112201113
Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na 
řezné ploše přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových 
kořenů, odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho 
složení na hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání 
jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu. 2. Ceny jsou určeny 
jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a 
krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene 
na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného 
zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V 
případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 
prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem 
stávajícího terénu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
dodání zeminy, b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 
5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
oceňují individuálně. 6. V cenách jsou započteny náklady na 
odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 
technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

4 K 113107163
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 72,000 65,00 4 680,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 
do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Rekonstrukce mostního objektu - Zámecká zahrada, Teplice

SO 201 - Most 

Strana 3 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu 
samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až 
–7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i 
pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky 
nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i 
pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z 
mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 
nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu 
větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 
997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -
734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

5 K 113154124
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase

m2 72,000 55,00 3 960,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 
prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 
m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 
frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení 
odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) 
živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) 
očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu 
nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek 
pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 
sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. 
Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých 
záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 
200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť 
nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) 
jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým 
rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 
mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 
výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší 
než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod. 

VV 16*4,5 72,000
VV Součet 72,000

6 K 115101202
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 1000 l/min

hod 360,000 120,00 43 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 
přítokem přes 500 do 1 000 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní 
vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se 
oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-
13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-
14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 
Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a 
čerpání vody sběrným potrubím. 2. V cenách jsou započteny i náklady 
montáž a demontáž potrubí nebo hadice v délce do 20 m. Pro 
převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 3. 
V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 
cenami části A03 Hloubené vykopávky. b) vrtaných; tyto se oceňují 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 4. 
Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení 
se od doby čerpání neodečítá. 5. Dopravní výškou vody se rozumí 
svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného 
potrubí. 6. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 
jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 7. Počet 
měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu). 

VV 15*24 360,000
VV Součet 360,000

7 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 11,250 75,00 843,75 CS ÚRS 2019 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným přemístěním na hromady 
v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na 
vzdálenost přes 100 do 250 m

VV 75*0,15 11,250
VV Součet 11,250

8 K 131201101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 309,582 245,00 75 847,59 CS ÚRS 2019 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

VV Kolem stávajícího motu
VV 8,4*3*(0,6+1,5)*2 105,840
VV 10,5*3*(0,6+1,5)*2 132,300
VV Materiál nad trubkou po konstrukci vozovky
VV 8,4*6,3*1,35 71,442
VV Součet 309,582
VV Kolem stávajícího motu
VV 8,4*3*(0,6+1,5)*2 105,840
VV 10,5*3*(0,6+1,5)*2 132,300
VV Materiál nad trubkou po konstrukci vozovky
VV 8,4*6,3*1,35 71,442
VV Součet 309,582

9 K 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v 
hornině tř. 3

m3 309,582 20,00 6 191,64 CS ÚRS 2019 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

10 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 309,582 160,00 49 533,12 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Strana 4 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 
loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 
rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 
do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 
je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z 
dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 
použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

11 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 1 547,910 8,00 12 383,28 CS ÚRS 2019 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 
loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 
rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 
do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 
je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z 
dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 
použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

VV 309,582*5 'Přepočtené koeficientem množství 1 547,910

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 309,582 14,00 4 334,15 CS ÚRS 2021 01
PP Uložení sypaniny  na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v 
terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod 
vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze 
použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s 
předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou 
započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně nejsou započteny náklady na 
získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek 
uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

13 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 603,685 210,00 126 773,85 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

VV 309,582*1,95 'Přepočtené koeficientem množství 603,685

14 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním

m3 81,844 115,00 9 412,06 CS ÚRS 2021 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se 
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu 
nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem 
zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 
konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 
neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 
Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po 
provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami 
souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné 
přemístění výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a 
nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 
oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V 
cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady 
se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV Ochranný obsyp s drenážní funkcí
VV 5,5*0,3*3,675 6,064
VV Zásyp pod klenbou
VV 3,3*1,2*5,5 21,780
VV Zásyp za opěrami
VV 4,5*4*3 54,000
VV Součet 81,844

15 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 12,128 510,00 6 185,28 CS ÚRS 2019 01
PP kamenivo těžené hrubé frakce 16/32

VV 6,064*2 'Přepočtené koeficientem množství 12,128

16 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 151,560 220,00 33 343,20 CS ÚRS 2019 01
PP zemina pro terénní úpravy - tříděná

VV 21,78+54 75,780
VV Součet 75,780
VV 75,78*2 'Přepočtené koeficientem množství 151,560

17 K 17520310R
Přísyp  těsnící fólií nebo geotextilií materiálem bez 
zhutnění v rovině a svahu do 1:5

m3 20,558 1 180,00 24 258,44

PP
Přísyp těsnící folie nebo geotextilie na objektech vodních staveb  z 
vhodného materiálu, bez zhutnění v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 
5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění sypaniny na 
plochách, kde se přísyp provádí. 2. V cenách nejsou započteny na: a) 
úpravu materiálu (např. vlhkosti, zrnitosti), b) získání vhodné zeminy; 
získání se oceňuje příslušnými cenami části A 01. 3. Množství 
měrných jednotek se určí v m3 uloženého obsypu (sypaniny) v 
nakypřeném stavu. 4. Ceny jsou určeny pro přísypy tl. do 1 m. Přisypy 
tl. přes 1 m se oceňují cenami souboru cen 171 . 0-32 Uložení 
netříděných sypanin z hornin do zemních hrází této části katalogu. 

VV (15,8-2,095)*5*0,15*2 20,558
VV Součet 20,558

Strana 5 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 M 69331022
geokompozit drenážní - geosíť z HDPE laminovaná 
geotextilií a hydroizolační fólií

m2 71,951 155,00 11 152,41 CS ÚRS 2019 01

PP
geokompozit drenážní - geosíť z HDPE laminovaná geotextilií a 
hydroizolační fólií

VV (15,8-2,095)*5*1,05 71,951
VV Součet 71,951

19 K 181301101
Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5

m2 75,000 45,00 3 375,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 
souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 
získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 
Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 
neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 
skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od 
místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-
1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

20 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 75,000 12,00 900,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 
započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 
náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 
oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 
Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 
souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 
svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; 
bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tyto náklady oceňují individuálně. 

21 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,125 250,00 281,25 CS ÚRS 2019 01
PP osivo směs travní parková

VV 75*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,125

22 K 182201101 Svahování násypů strojně m2 75,000 45,00 3 375,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch 
výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5. 2. Úprava ploch 
vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 
181 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně. 

23 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 75,000 10,00 750,00 CS ÚRS 2021 01

PP Ošetření trávníku  jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se 
oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto 
práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití 
rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami 
části A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) 
hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-
11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách 
jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením 
shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a 
vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 
lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

D 2 Zakládání 168 959,72

24 K 212341111 Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem m3 1,760 2 450,00 4 312,00 CS ÚRS 2021 01

PP Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem

VV 2*5,5*0,4*0,4 1,760
VV Součet 1,760

25 K 212792212
Odvodnění mostní opěry - drenážní flexibilní plastové 
potrubí DN 160

m 11,000 185,00 2 035,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Odvodnění mostní opěry z plastových trub drenážní potrubí flexibilní DN 
160

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně žlabu -1111 jsou započteny i náklady na podélné rozříznutí 
plastové trouby DN 75 do spádu a na sraz pro odtok vlhkosti do 
žlábku úložného prahu s přesahem 50 mm od bočního líce dříku 
opěry. 2. V cenách potrubí -2 . 1 . jsou započteny i náklady na 
položení plastového drenážního potrubí do spádu a na sraz na 
podkladní základový betonový trám za mostní opěrou k prostupu 
dříkem opěry, bez zemích prací, se zajištěním drenáže proti vychýlení. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce, na betonáž 
podkladního trámu nebo úložného prahu opěry, na obklad potrubí 
drenážním betonem, na obklad štěrkem a na filtrační obal. 

VV 2*5,5 11,000
VV Součet 11,000

26 K 212972113 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 11,000 25,00 275,00 CS ÚRS 2021 01
PP Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání filtrační textilie na 
potřebnou šířku, rozprostření pruhu textilie na uložené drenážní 
potrubí, urovnání a napnutí textilie před uložením zásypového 
materiálu a odsun zbytku textilie. 

27 K 273311124 Základové desky z betonu prostého C 12/15 m3 9,426 3 450,00 32 519,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Základové konstrukce z betonu prostého desky ve výkopu nebo na 
hlavách pilot C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před 
betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a 
hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu 
základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření 
založení dříku opěry nebo pilíře, b) ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného 
založení, b) zhotovení vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u 
základu založeného na pilotách. 

VV Podkladní beton pod klenbou
VV 0,15*5,495*5,9 4,863
VV Podkladní beton pod poprsními zídkami

VV 0,15*1,8*(3,454+0,458+4,075+0,45+3,775+0,45+3,7895+0,45) 4,563

VV Součet 9,426

28 K 274321117
Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy mostních 
konstrukcí ze ŽB C 25/30

m3 1,400 4 290,00 6 006,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a 
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30

Strana 6 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před 
betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a 
hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na hustotu 
výztuže, uhlazení horního povrchu základu s případnou 
technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry 
nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, c) 
ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují 
souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu 
prostého. 

VV Práh
VV 0,5*0,7*(2+2) 1,400
VV Součet 1,400

29 K 274321118
Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy mostních 
konstrukcí ze ŽB C 30/37

m3 8,800 4 520,00 39 776,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a 
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před 
betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a 
hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na hustotu 
výztuže, uhlazení horního povrchu základu s případnou 
technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry 
nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, c) 
ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují 
souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu 
prostého. 

30 K 274354111 Bednění základových pasů - zřízení m2 49,051 640,00 31 392,64 CS ÚRS 2021 01
PP Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a 
osazení systémového bednění mobilním jeřábem, nástřik bednění 
odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní 
rámů bednění z překližek pro nepohledové bednění a distančních 
prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je 
započten v režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno 
odbednění a očištění bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady 
na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

VV Patky klenby
VV 4*0,455*2*(5,5+1,45) 25,298
VV Pasy pod zídkami
VV 4*0,5*1,5 3,000
VV 0,5*(3,245+3,13+3,61+3,775+3,475+3,31+3,365+3,595) 13,753
VV Práh
VV 0,7*2*4+4*0,5*0,7 7,000
VV Součet 49,051

31 K 274354211 Bednění základových pasů - odstranění m2 49,051 125,00 6 131,38 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh 
odstranění bednění

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a 
osazení systémového bednění mobilním jeřábem, nástřik bednění 
odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní 
rámů bednění z překližek pro nepohledové bednění a distančních 
prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál pro 
vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je 
započten v režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno 
odbednění a očištění bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady 
na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu. 

32 K 274361116
Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z 
betonářské oceli 10 505

t 1,224 38 000,00 46 512,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Výztuž základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh 
z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání výztuže z žebírkové 
betonářské oceli nebo svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich 
uložení do bednění jeřábem se zajištěním polohy výztuže, vázání 
výztuže nebo bodové svary jako náhrada za vázání, případné úpravy 
výztuže nutné pro osazení bednění nebo při spojkování závitové 
výztuže spojkami WD 90. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 
osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál 
těchto tělísek je zahrnut v cenách bednění základů. 

VV (8,8+1,4)/1000*120 1,224
VV Součet 1,224

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 543 471,98

33 K 317171126
Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky 
kotvou do vývrtu

kus 22,000 120,00 2 640,00 CS ÚRS 2021 01

PP Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky  kotvou do vývrtu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Kotvy spřažené se osazují do nosné konstrukce přivařením spodní 
části kotvy do výztuže mostovky. 2. Kotvy do vývrtu se osazují 
vyvrtaného otvoru v betonu mostovky, ukotví se do epoxidové 
ampule. 3. Kotvy talířové se zamáčknou do ukládaného betonu 
mostovky. 4. V cenách nejsou započteny náklady na kotvy; tyto se 
oceňují ve specifikaci. 

VV 11*2 22,000
VV Součet 22,000

34 M 54879202 kotva do vývrtu pro kotvení mostní  římsy kus 22,000 330,00 7 260,00 CS ÚRS 2019 01
PP kotva do vývrtu pro kotvení mostní  římsy

35 K 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 3,100 4 450,00 13 795,00 CS ÚRS 2021 01
PP Římsy ze železového betonu  C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) kontrolu výztuže a bednění 
s potřebným krytím výztuže, b) uhlazení horního povrchu římsy, 
ošetření čerstvě uloženého betonu požadované certifikované kvality. 
2. Soubor cen nelze použít pro římsy, které jsou betonovány jako 
součást desky mostovky. 

36 K 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 10,906 1 180,00 12 869,08 CS ÚRS 2021 01
PP Bednění mostní římsy  zřízení všech tvarů

Strana 7 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů 
z palubek a hranolů osazených na konzolách nebo na podporách 
vyložení římsy. 2. Cenu -3122 lze použít pro bednění konstantního 
tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po 
jednotlivých záběrech 25 m. 3. Náklady na drobný spotřební materiál 
(např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v režijních nákladech. 4. 
V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a 
osazení bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a 
opotřebení pohledového bednění podle počtu užití. 5. V ceně -3122 
jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho měsíční 
nájemné vztažené k ploše bednění. 6. V cenách -3221 a -3222 jsou 
započteny náklady na odbednění a očištění bednění. 7. V ceně -3311 
jsou započteny náklady na vložení matrice architektonického designu 
v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z jakéhokoliv 
bednění a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití. 8. 
Ceny obsahují i materiál distančních tělísek výztuže, ale vlastní 
ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž 
ztužujících věnců kleneb nebo ukončujících říms. 9. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) první montáž a poslední demontáž 
transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 
948 41-1 . Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové, b) výplně 
dilatačních spár včetně bednění čel dilatační spáry, tyto se oceňují 
souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily, tmely, c) nátěr pečetící styčné plochy boku nosné konstrukce a 
římsy, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních 
betonových konstrukcí epoxidový, d) podpěrné konstrukce pod 
bedněním říms, tyto práce se oceňují souborem cen 946 23-11 
Zavěšené lešení pod bednění mostních říms. 

VV (3,31+3,59+3,31+3,595)*(0,25+0,25+0,29) 10,906
VV Součet 10,906

37 K 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 10,906 235,00 2 562,91 CS ÚRS 2021 01
PP Bednění mostní římsy  odstranění všech tvarů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3121 lze použít pro klasické pohledové bednění všech tvarů 
z palubek a hranolů osazených na konzolách nebo na podporách 
vyložení římsy. 2. Cenu -3122 lze použít pro bednění konstantního 
tvaru zhotovené pojízdné formy přesunovaného k betonáži po 
jednotlivých záběrech 25 m. 3. Náklady na drobný spotřební materiál 
(např. hřebíky, latě, lavičáky) jsou započteny v režijních nákladech. 4. 
V ceně -3121 jsou započteny náklady na založení, sestavení a 
osazení bednění římsy, nástřik bednění odformovacím prostředkem a 
opotřebení pohledového bednění podle počtu užití. 5. V ceně -3122 
jsou započteny náklady na osazení římsového vozíku a jeho měsíční 
nájemné vztažené k ploše bednění. 6. V cenách -3221 a -3222 jsou 
započteny náklady na odbednění a očištění bednění. 7. V ceně -3311 
jsou započteny náklady na vložení matrice architektonického designu 
v pohledové ploše s nalepením vložky na podklad z jakéhokoliv 
bednění a výměnu opotřebeného designu matrice podle počtu užití. 8. 
Ceny obsahují i materiál distančních tělísek výztuže, ale vlastní 
ukládka tělísek je zahrnuta v souboru cen 317 36-11 Výztuž 
ztužujících věnců kleneb nebo ukončujících říms. 9. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) první montáž a poslední demontáž 
transportních dílců římsového vozíku, tyto se oceňují souborem cen 
948 41-1 . Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové, b) výplně 
dilatačních spár včetně bednění čel dilatační spáry, tyto se oceňují 
souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily, tmely, c) nátěr pečetící styčné plochy boku nosné konstrukce a 
římsy, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních 
betonových konstrukcí epoxidový, d) podpěrné konstrukce pod 
bedněním říms, tyto práce se oceňují souborem cen 946 23-11 
Zavěšené lešení pod bednění mostních říms. 

38 K 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,372 38 000,00 14 136,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Výztuž mostních železobetonových říms  z betonářské oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání polotovaru výztuže z 
betonářské žebírkové oceli nebo svařovaných sítí, sestavení 
armokošů a jejich uložení do bednění se zajištěním polohy, napojení 
na kotvy římsy uložené v nosné konstrukci, vázání nebo bodové sváry 
jako náhrada za vázání, případné úpravy výztuže pro uložení 
kotevních stoliček snímatelného zábradlí a stoliček snímatelných 
svodidel uložených do výztuže říms. 2. Boční třmínky výztuže ke 
kotvení výztuže římsy osazené v nosné konstrukci se oceňují 
souborem cen 421 36-1 . Výztuž deskových konstrukcí. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na osazení kotevních stoliček, tyto se 
oceňují souborem cen 936 17- . 1 Osazení kovových doplňků 
mostního vybavení jednotlivě. 4. V cenách jsou započteny i náklady 
na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál 
těchto tělísek je započten v cenách bednění římsy. 

VV 3,1/1000*120 0,372
VV Součet 0,372

39 K 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 30/37 m3 22,000 4 550,00 100 100,00 CS ÚRS 2021 01
PP Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž stěn mostních křídel 
založených nebo zavěšených a stěn závěrné zídky dodatečně 
betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení 
krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, 
rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 
hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu křídel nebo závěrné zídky 
a ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) výplň tmelem a ochranu pracovní spáry 
nebo dilatační spáry mezi křídly a opěrou, pracovní spáry mezi opěrou 
a závěrnou zídkou rubové strany výplně za opěrou a křídlem, tyto se 
oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové Konstrukce 
pásy, profily, tmely, b) výplně dilatační spáry extrudovaným 
polystyrenem mezi opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 
931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, c) izolaci proti zemní 
vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, 
vlhkosti a plynům, d) kotvení přechodové desky do závěrné zídky 
vrubovým kloubem - trnem a polystyrenovou deskou, tyto se oceňují 
souborem cen 428 38- . . Vrubový a pérový kloub železobetonový. 

40 K 334351112
Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z 
překližek pro ŽB - zřízení

m2 112,035 1 240,00 138 923,40 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění  
zřízení z překližek, pro železobeton

Strana 8 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a 
úložných prahů opěr do výšky 10 m ze systémového bednění s výplní 
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s výplní 
nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané 
výplně za opěrou. 2. V cenách zřízení je započteno sestavení a 
osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím 
prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků 
vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 
3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného 
prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, 
vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích 
tyčích bednění) je započten v režijních nákladech. 5. Bednění pro 
železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek 
krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské 
výztuže do bednění. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo 
sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění, b) 
vložení těsnících pásů do bednění pracovních čel nebo čel dilatačních 
spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 
betonové konstrukce pásy, profily a tmely, c) bednění podpěrné 
těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová 
vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo souborem cen 
411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těssnicích pásů ve vodorovné 
spáře, d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto 
se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou 
vodou, tyto se oceňují cenami souboru cen 985 13 Čištění ploch části 
C01 katalogu 800-5 Sanace. 

VV 22/0,405*2 108,642
VV 0,3*(4*(0,75+0,65)+1,585+1,315+1,24+1,57) 3,393
VV Součet 112,035

41 K 334351192
Příplatek k systémovému bednění opěr a úložných 
prahů za odklon od svislé osy

m2 54,321 135,00 7 333,34 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění  
Příplatek k ceně za odklon od svislé osy

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a 
úložných prahů opěr do výšky 10 m ze systémového bednění s výplní 
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s výplní 
nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané 
výplně za opěrou. 2. V cenách zřízení je započteno sestavení a 
osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím 
prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků 
vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 
3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného 
prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, 
vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích 
tyčích bednění) je započten v režijních nákladech. 5. Bednění pro 
železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek 
krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské 
výztuže do bednění. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo 
sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění, b) 
vložení těsnících pásů do bednění pracovních čel nebo čel dilatačních 
spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 
betonové konstrukce pásy, profily a tmely, c) bednění podpěrné 
těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová 
vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo souborem cen 
411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těssnicích pásů ve vodorovné 
spáře, d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto 
se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou 
vodou, tyto se oceňují cenami souboru cen 985 13 Čištění ploch části 
C01 katalogu 800-5 Sanace. 

VV 22/0,405 54,321
VV Součet 54,321

42 K 334351211
Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z 
překližek - odstranění

m2 112,035 350,00 39 212,25 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění  
odstranění z překližek

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dříku opěr a 
úložných prahů opěr do výšky 10 m ze systémového bednění s výplní 
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opěry a s výplní 
nepohledového bednění (překližky) pro rubovou stranu přesýpané 
výplně za opěrou. 2. V cenách zřízení je započteno sestavení a 
osazení inventárního bednění jeřábem, nástřik odformovacím 
prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků 
vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 
3. V cenách odstranění je započteno odbednění dříku nebo úložného 
prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po 
spínacích tyčích bednění. 4. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, 
vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích 
tyčích bednění) je započten v režijních nákladech. 5. Bednění pro 
železobetonovou konstrukci obsahuje materiál distančních tělísek 
krytí výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonářské 
výztuže do bednění. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
výklenky, drážky, kapsy přes 0,1 m3, zakřivení líce bednění nebo 
sklon, tyto práce se oceňují cenami příplatku k rovinnému bednění, b) 
vložení těsnících pásů do bednění pracovních čel nebo čel dilatačních 
spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 
betonové konstrukce pásy, profily a tmely, c) bednění podpěrné 
těsnicích pásů, tyto se oceňují souborem cen 327 35-3 . Lištová 
vzpěra u bednění těsnicích pásů ve svislé spáře nebo souborem cen 
411 35-3 . Lištová vzpěra u bednění těssnicích pásů ve vodorovné 
spáře, d) vložení extrudovaného polystyrenu do dilatačních spár, tyto 
se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, e) očištění povrchu betonu po odbednění tlakovou 
vodou, tyto se oceňují cenami souboru cen 985 13 Čištění ploch části 
C01 katalogu 800-5 Sanace. 

43 K 334359111
Výřez bednění pro prostup trub betonovou konstrukcí 
DN 150

kus 4,000 580,00 2 320,00 CS ÚRS 2021 01

PP Výřez bednění pro prostup trub betonovou konstrukcí  DN 150

44 K 334361226 Výztuž křídel, závěrných zdí z betonářské oceli 10 505 t 2,640 38 000,00 100 320,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Výztuž betonářská mostních konstrukcí  opěr, úložných prahů, křídel, 
závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo 
BSt 500 křídel, závěrných zdí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich 
uložení jeřábem do bednění se zajištěním polohy výztuže. 2. V 
cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 
předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. 
Materiál distančních tělísek je obsažen ve skladbě bednění 
konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový 
antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují 
souborem cen 931 99-51 Nátěr betonářské výztuže, b) úpravu 
bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují 
souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se 
zaručenou nebo dobrou svařitelností. 

VV 22/1000*120 2,640
VV Součet 2,640

45 K 348171111
Osazení mostního ocelového zábradlí nesnímatelného 
do betonu říms přímo

m 20,000 850,00 17 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Osazení mostního ocelového zábradlí  přímo do betonu říms

Strana 9 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách osazení zábradlí jsou započteny náklady na sejmutí 
dočasného ochranného zábradlí, osazení ocelového zábradlí s 
výškovým a směrovým vyrovnáním, zabetonování, u kapes osazení 
odvodňovací trubičky, uložení nastříhané sklotkaniny a výplně dna 
kapsy kamenivem frakce 8/16 a bednění kapsy. 2. V ceně -1911 
Příplatek za dodávku a uložení lana do dvojdílných madel zábradlí 
jsou započteny náklady na vložení lana do spodního ocelového profilu 
madla, provedení lanové zatáčky nad sloupkem v každých dvou 
metrech dílu a zakončené smyčkou včetně spojkování lana a 
přišroubovaní horního profilu krytu madla. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) zábradlí včetně povrchové ochrany 
metalizace a nátěru, tyto se oceňují ve specifikaci, b) ochranný 
elastický nátěr spáry mezi zabetonovaným nesnímatelným sloupkem 
zábradlí a betonem římsy, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. 
Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na siloxanové a 
plasticko-elastické bázi, 

VV 10+10 20,000
VV Součet 20,000

46 M 5539153R
Mostní zábradlí v. 1,1m se svislou výplní barva tmavě 
zelená dle výběru investora

m 20,000 4 250,00 85 000,00

PP zábradelní systém Pz s výplní ze svislých ocelových tyčí ZSNH4/H2

D 4 Vodorovné konstrukce 374 394,75

47 K 421321118 Mostní nosné konstrukce klenbové ze ŽB C 30/37 m3 12,300 4 550,00 55 965,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, 
trámové, ostatní  klenbové, z betonu C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce 
přechodové desky nebo nosné konstrukce mostu, kontrolu bednění, 
kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí vrstvou, 
vlastní betonáž mostní konstrukce zejména čerpadlem betonu, 
rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 
hustotu výztuže, uhlazení betonu horního povrchu konstrukce, 
ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách jsou 
započteny náklady na rovinnost povrchu mostní konstrukce 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní vrstvu z betonu 
pod přechodovou desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31-51 
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) vrubový kloub (trn) 
přechodové desky do závěrné zídky případně vrubový kloub (např. 
Freyssinet) desky rámové konstrukce do spodní stavby nebo kloub 
pérový mostní desky vícepolového mostu (např. Mesnager), tyto se 
oceňují souborem cen 428 38 Vrubový a pérový kloub 
železobetonový. 4. Příplatek -1191 se může použít pouze u cen -1137 
až -1140. 

48 K 421351112
Bednění boků přechodové desky konstrukcí mostů - 
zřízení

m2 81,254 1 150,00 93 442,10 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo 
předpjatého  zřízení boků přechodové desky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující 
desky nosné konstrukce, b) z prken u boku přechodové desky, c) z 
prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní římsou u 
boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové 
konstrukce obdélníkového příčného řezu, d) z prken s otvory pro 
průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy nosné 
konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou 
započteny náklady na založení a osazení bednění podhledů 
spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové 
desky založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní 
vrstvě z betonu, u bočních stěn deskové plné konstrukce mostu nebo 
spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo konzole 
vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím 
prostředkem, opotřebení bednění podle počtu užití, odbednění a 
očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové konstrukce 
je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady 
na distanční tělíska výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v 
ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění vlastní deskové 
konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na 
mostní skruži. 6. Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného 
příčného řezu, které se oceňují souborem cen 423 35- . . Bednění 
trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, 
tyto se oceňují souborem cen 948 51-113. Podpěrné skruže dočasné 
ze dřeva ramenáty b) únosné pracovní podlahy a bednění spodního 
podhledu desky nosné konstrukce na skruži, tyto se oceňují 
souborem cen 421 95-3. Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) 
podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se oceňuje 
souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého. 

VV Vnější část klenby
VV 5,5*(0,49+1,915+2,825+1,91+0,49) 41,965
VV Vnitřní část klenby
VV 5,5*2*3,14*2,275/2 39,289
VV Součet 81,254

49 K 421351141 Bednění čela pracovní spáry konstrukcí mostů - zřízení m2 4,578 1 150,00 5 264,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo 
předpjatého  zřízení čela pracovní spáry

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující 
desky nosné konstrukce, b) z prken u boku přechodové desky, c) z 
prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní římsou u 
boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové 
konstrukce obdélníkového příčného řezu, d) z prken s otvory pro 
průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy nosné 
konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou 
započteny náklady na založení a osazení bednění podhledů 
spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové 
desky založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní 
vrstvě z betonu, u bočních stěn deskové plné konstrukce mostu nebo 
spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo konzole 
vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím 
prostředkem, opotřebení bednění podle počtu užití, odbednění a 
očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové konstrukce 
je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady 
na distanční tělíska výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v 
ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění vlastní deskové 
konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na 
mostní skruži. 6. Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného 
příčného řezu, které se oceňují souborem cen 423 35- . . Bednění 
trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, 
tyto se oceňují souborem cen 948 51-113. Podpěrné skruže dočasné 
ze dřeva ramenáty b) únosné pracovní podlahy a bednění spodního 
podhledu desky nosné konstrukce na skruži, tyto se oceňují 
souborem cen 421 95-3. Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) 
podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se oceňuje 
souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého. 

VV čela klenby
VV 2*0,3*(0,49+1,915+2,825+1,91+0,49) 4,578
VV Součet 4,578

50 K 421351212
Bednění boků přechodové desky konstrukcí mostů - 
odstranění

m2 81,254 350,00 28 438,90 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo 
předpjatého  odstranění boků přechodové desky

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující 
desky nosné konstrukce, b) z prken u boku přechodové desky, c) z 
prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní římsou u 
boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové 
konstrukce obdélníkového příčného řezu, d) z prken s otvory pro 
průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy nosné 
konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou 
započteny náklady na založení a osazení bednění podhledů 
spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové 
desky založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní 
vrstvě z betonu, u bočních stěn deskové plné konstrukce mostu nebo 
spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo konzole 
vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím 
prostředkem, opotřebení bednění podle počtu užití, odbednění a 
očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové konstrukce 
je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady 
na distanční tělíska výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v 
ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění vlastní deskové 
konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na 
mostní skruži. 6. Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného 
příčného řezu, které se oceňují souborem cen 423 35- . . Bednění 
trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, 
tyto se oceňují souborem cen 948 51-113. Podpěrné skruže dočasné 
ze dřeva ramenáty b) únosné pracovní podlahy a bednění spodního 
podhledu desky nosné konstrukce na skruži, tyto se oceňují 
souborem cen 421 95-3. Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) 
podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se oceňuje 
souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého. 

51 K 421351241
Bednění čela pracovní spáry konstrukcí mostů - 
odstranění

m2 4,578 350,00 1 602,30 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo 
předpjatého  odstranění čela pracovní spáry

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující 
desky nosné konstrukce, b) z prken u boku přechodové desky, c) z 
prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní římsou u 
boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové 
konstrukce obdélníkového příčného řezu, d) z prken s otvory pro 
průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy nosné 
konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou 
započteny náklady na založení a osazení bednění podhledů 
spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové 
desky založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní 
vrstvě z betonu, u bočních stěn deskové plné konstrukce mostu nebo 
spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo konzole 
vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím 
prostředkem, opotřebení bednění podle počtu užití, odbednění a 
očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové konstrukce 
je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady 
na distanční tělíska výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v 
ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění vlastní deskové 
konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na 
mostní skruži. 6. Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného 
příčného řezu, které se oceňují souborem cen 423 35- . . Bednění 
trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, 
tyto se oceňují souborem cen 948 51-113. Podpěrné skruže dočasné 
ze dřeva ramenáty b) únosné pracovní podlahy a bednění spodního 
podhledu desky nosné konstrukce na skruži, tyto se oceňují 
souborem cen 421 95-3. Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) 
podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se oceňuje 
souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu 
prostého. 

52 K 421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 t 1,476 38 000,00 56 088,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Výztuž deskových konstrukcí  z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 
500 deskového mostu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, 
spřahující desky nebo desky nosné konstrukce a dále o doplňkovou 
výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž po 
osazení dilatačního závěru. 2. V cenách jsou započteny náklady na: 
a) uložení hlavní a rozdělovací výztuže a třmínků betonářské výztuže 
do konstrukce včetně betonových distančních podložek zajištujících 
požadované krytí, vázání nebo bodové sváry k vytvoření 
prostorového armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení 
bednění a úpravy pro zajištění průběhu trubek předpínací výztuže. b) 
manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na 
tělíska jsou započteny ve skladbě bednění. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do 
bednění a jejich napojování, tyto se oceňují souborem cen 273 36-21 
Svarové nosné spoje. 

VV 12,3/1000*120 1,476
VV Součet 1,476

53 K 465513157
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového 
kamene tl 200 mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2

m2 59,375 2 250,00 133 593,75 CS ÚRS 2021 01

PP
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového žulového 
kamene  s vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 mm do 
betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 10 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání písku nebo betonové 
směsi pro lože a spáry, rozhrnutí a úpravu lože do tl. 140 mm, 
navlhčení podkladu, rozměření a výběr, případně upravení kamene s 
urovnáním povrchu lícování dlažby a vyspárovaní MC 25, šíře spáry 
15 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy ze 
štěrkopísku, tyto se oceňují souborem cen 451 57- . 1 Podkladní a 
výplňová vrstva z kameniva. 

VV 12,5*4,75 59,375
VV Součet 59,375

D 5 Komunikace pozemní 128 160,00
54 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 144,000 260,00 37 440,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

VV ŠDa fr. 0-32
VV 72 72,000
VV ŠDb fr. 0-63
VV 72 72,000
VV Součet 144,000

55 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m

m2 72,000 550,00 39 600,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 
m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a 
vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy 
velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 
50 až 80 mm. 

56 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 
kg/m2

m2 72,000 28,00 2 016,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 
množství 1,00 kg/m2

VV 0,8kg/m2
VV 72 72,000
VV Součet 72,000

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K 573231106
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,30 kg/m2

m2 72,000 32,00 2 304,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,30 kg/m2

58 K 577134211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 72,000 650,00 46 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po 
zhutnění tl. 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 
10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 
mm. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 157 071,10
59 K 914112111 Tabulka s označením evidenčního čísla mostu kus 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP Tabulka s označením evidenčního čísla mostu  na sloupek

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž a dodávku tabulky a 
sloupku včetně upevňovacího materiálu 2. V ceně nejsou započteny 
náklady na naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části 
A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

60 K 919121112
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm 
hl 25 mm s těsnicím profilem

m 37,000 250,00 9 250,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena  v cementobetonovém 
nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod 
zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním 
a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 
hmot. 

VV 10+5+11+11 37,000
VV Součet 37,000

61 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 15,000 125,00 1 875,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 50 do 
100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV Napojení na stávající vozovku
VV 5+10 15,000
VV Součet 15,000

62 K 961051111 Bourání mostních základů z ŽB m3 47,880 2 630,00 125 924,40 CS ÚRS 2021 01
PP Bourání mostních konstrukcí základů ze železového betonu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého 
betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání 
dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí 
prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje 
cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 
Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; 
tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-
1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) 
prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 
se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 
06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na 
pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými cenami 
katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu 
konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 06-
5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním. 

VV 1*3*8,4 25,200
VV 1,2*3*6,3 22,680
VV Součet 47,880

63 K 962021112 Bourání mostních zdí a pilířů z kamene m3 3,115 2 880,00 8 971,20 CS ÚRS 2021 01
PP Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů z kamene nebo cihel

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého 
betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání 
dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí 
prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje 
cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 
Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; 
tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-
1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) 
prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 
se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 
06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na 
pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými cenami 
katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu 
konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 06-
5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním. 

VV Cihelné sloupky
VV 1,2*0,4*2*(1,175+0,86+1,21) 3,115
VV Součet 3,115

64 K 962065711
Bourání zábradlí dřevěného na mostě při vzdálenosti 
sloupků do 2,5 m zdiva a pilířů

m 10,230 250,00 2 557,50 CS ÚRS 2021 01

PP
Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů zábradlí dřevěného při 
vzdálenosti sloupků do 2,5 m s případnou výplní

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého 
betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání 
dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí 
prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje 
cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 
Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; 
tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-
1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) 
prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 
se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 
06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na 
pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými cenami 
katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu 
konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 06-
5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním. 

VV 2*(2,515+2,6) 10,230
VV Součet 10,230

65 K 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 6,300 1 110,00 6 993,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Bourání trubního propustku  s odklizením a uložením vybouraného 
materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z trub DN přes 300 do 500 mm

Strana 12 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků 
z trub obetonovaných. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 
případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami 
propustku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce 
nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se oceňuje cenami 
souboru cen 966 .0- Bourání mostních konstrukcí části B 01 katalogu 
821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi 
rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění 
vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot. 

VV 6,3 6,300

D 997 Přesun sutě 140 338,04

66 K 997013801
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101

t 2,016 250,00 504,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

67 K 997013802
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 
101

t 267,926 310,00 83 057,06 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
101

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 229,824+38,102 267,926
VV Součet 267,926

68 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01

t 0,164 210,00 34,44 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 201

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

69 K 997211511
Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 
km

t 177,246 160,00 28 359,36 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot  suti se složením a 
hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě 
nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze 
pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť 
nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku 
na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

70 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 2 481,444 5,00 12 407,22 CS ÚRS 2021 01

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot  suti se složením a 
hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě 
nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze 
pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť 
nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku 
na jiný, oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

VV 177,246*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 481,444

71 K 997223845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

t 18,320 420,00 7 694,40 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 302

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

72 K 997223855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504

t 39,436 210,00 8 281,56 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 31,68+7,756 39,436
VV Součet 39,436

D 998 Přesun hmot 46 111,68

73 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 
nebo ocelové v do 20 m

t 384,264 120,00 46 111,68 CS ÚRS 2021 01

PP
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené 
ocelobetonové nebo kovové  vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m 
výška mostu do 20 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových 
mostních konstrukcí oceňovaných cenami katalogů montážních prací; 
tento přesun se oceňuje individuálně. 2. Přesun betonu do mostní 
konstrukce je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku 
betonu do konstrukce (čerpadlem betonu nebo jeřábem s 
kontejnerem). U betonů je proto uvedena nulová hmotnost, tzn. že 
hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot. 

D PSV Práce a dodávky PSV 129 131,44

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 47 111,64

74 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena nátěrem penetračním

m2 15,538 10,00 155,38 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena  na 
ploše vodorovné V nátěrem penetračním

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 5,5*2,825 15,538

Strana 13 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 15,538

75 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,005 65 000,00 325,00 CS ÚRS 2019 01
PP lak penetrační asfaltový

VV 15,538*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,005

76 K 711111002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena lakem asfaltovým

m2 168,283 12,00 2 019,40 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena  na 
ploše vodorovné V nátěrem lakem asfaltovým

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 2*5,5*(0,49+1,915+1,91+0,49) 52,855
VV 2*22/0,405 108,642
VV 2*3,393 6,786
VV Součet 168,283

77 M 11163152 lak hydroizolační asfaltový t 0,059 68 000,00 4 012,00 CS ÚRS 2019 01
PP lak hydroizolační asfaltový

VV 168,283*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,059

78 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena 
nátěrem penetračním

m2 116,628 12,00 1 399,54 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena  na 
ploše svislé S nátěrem penetračním

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 5,5*(0,49+1,915+1,91+0,49) 26,428
VV 22/0,405 54,321
VV 3,393 3,393
VV 22/0,405*0,3 16,296
VV 4*0,5*5,5 11,000
VV 2*3,15*3,295/2/2 5,190
VV Součet 116,628

79 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,041 65 000,00 2 665,00 CS ÚRS 2019 01
PP lak penetrační asfaltový

VV 116,628*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,041

80 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP

m2 15,538 450,00 6 992,10 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením  NAIP na ploše 
vodorovné V

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 5,5*2,825 15,538
VV Součet 15,538

81 M 62832001
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 3,5mm typu V60 
S35 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 
minerálním posypem

m2 17,869 210,00 3 752,49 CS ÚRS 2019 01

PP
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 3,5mm typu V60 S35 s vložkou ze 
skleněné rohože, s jemnozrnným minerálním posypem

VV 15,538*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 17,869

82 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
svislé NAIP

m2 16,296 480,00 7 822,08 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením  NAIP na ploše 
svislé S

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 
příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 22/0,405*0,3 16,296
VV Součet 16,296

83 M 62832001
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 3,5mm typu V60 
S35 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 
minerálním posypem

m2 19,555 210,00 4 106,55 CS ÚRS 2019 01

PP
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 3,5mm typu V60 S35 s vložkou ze 
skleněné rohože, s jemnozrnným minerálním posypem

VV 16,296*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 19,555

84 K 711491172
Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné 
ploše z textilií vrstva ochranná

m2 15,538 55,00 854,59 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní  
na ploše vodorovné V z textilií, vrstva ochranná

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení 
hmoždinek a zatmelení. 

VV 5,5*2,825 15,538
VV Součet 15,538

85 M 69311083
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 600g/m2

m2 16,315 45,00 734,18 CS ÚRS 2019 01

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 600g/m2

VV 15,538*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 16,315

86 K 711491272
Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z 
textilií vrstva ochranná

m2 116,611 58,00 6 763,44 CS ÚRS 2021 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní  
na ploše svislé S z textilií, vrstva ochranná

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení 
hmoždinek a zatmelení. 

VV 5,5*(0,49+1,915+1,91+0,49) 26,428
VV 22/0,405 54,321
VV 3,393 3,393
VV 22/0,405*0,3 16,296
VV 4*0,5*5,5 11,000
VV 2*3,14*3,295/2/2 5,173
VV Součet 116,611

87 M 69311083
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 600g/m2

m2 122,442 45,00 5 509,89 CS ÚRS 2019 01

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 600g/m2

VV 116,611*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 122,442

D 782 Dokončovací práce - obklady z kamene 82 019,80

88 K 782532313
Montáž obkladu ostění z nepravidelných řezaných 
desek z tvrdého kamene do lepidla tl do 50 mm

m2 18,975 2 250,00 42 693,75 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž obkladů ostění z tvrdých kamenů kladených do lepidla z 
nepravidelných desek s řezanými stranami tl. přes 30 do 50 mm

VV plocha určena dwg výkresu
VV "vlevo" 8,6*1,15 9,890
VV "vpravo" 7,9*1,15 9,085
VV Součet 18,975

89 M 583821R deska obkladová tl 50mm porfyr m2 19,924 1 450,00 28 889,80
PP deska obkladová tryskaná žula tl 50mm do 0,24m2

VV 18,975*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 19,924

90 K 78259114R
Příplatek k montáži obkladu ostění z kamene za použití 
nerezových kotev k uchycení obkladu

m2 18,975 550,00 10 436,25

PP
Příplatek k cenám obkladů ostění z kamene za použití kovových kotev k 
uchycení obkladu

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 185 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 105 000,00

Strana 14 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

91 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Geodetické práce před výstavbou

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

92 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Geodetické práce při provádění stavby

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

93 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Geodetické práce po výstavbě

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

99 K 012403000
Kartografické práce - geometrický plán, zanešení do 
katastru

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Kartografické práce

P
Poznámka k položce:
Vyhotovení geometrických plánů po stavbě

94 K 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Dokumentace stavby bez rozlišení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

P
Poznámka k položce:
Realizační dokumentace stavby

95 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

96 K 013294000 Ostatní dokumentace kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2021 01
PP Ostatní dokumentace

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce. 

D VRN3 Zařízení staveniště 60 000,00
97 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Zařízení staveniště

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz příslušné Přílohy 01 až 09. 

D VRN4 Inženýrská činnost 20 000,00
98 K 043194000 Ostatní zkoušky … 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Ostatní zkoušky

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých 
titulů viz Příloha 04 Inženýrská činnost. 

Strana 15 z 15


